

# Toimintakertomus 2012

*Jyväskylän Latu ry* 

**... yhdessä....**



**JYVÄSKYLÄN LATU RY****TOIMINTAKERTOMUS  
1.1. – 31.12.2012****1. YLEISTÄ**

Vuosi 2012 oli Jyväskylän Latu r.y.:n 72. toimintavuosi. Jäsenmäärämme on vakiintunut 2500:n tuntumaan. Aikaisempaan tapaan toiminta Kolmisoppisen majan puitteissa oli keskeistä. Uusista lajeista huolimatta Ladun perinteiset toiminnot hiihto, lasten hiihtokoulu ja retkeily pitävät pintansa. Uutena tapahtumana syksyinen korpijotos Hangasjärvelle vakiinnuttaa paikkaansa ohjelmassa.

**Hallitus**

		Läsnä kokouksissa (11 kpl)
Puheenjohtaja	Reino Pitkänen	11
Varapuheenjohtaja	Matti Varesmaa	10
Jäsenet	Helvi Kaihlanen	11
	Heikki Parviainen	11
	Ismo Räsänen	10
	Nina Saarnikoivu	7
	Esa Salovaara	8
	Paula Määttä	9
	Hilkka Jääskeläinen	3
Sihteeri	Katariina Pouta	9

**Toimihenkilöt**

Rahastonhoitaja	Päivi Paakkonen
Jäsensihteeri	Helena Knuutila
Internet-sivujen ylläpito	Ismo Räsänen, Martti Manninen
Varusteiden vuokraus	Heikki Kivijärvi
Majaemäntä (vuokraus ja hoito)	Irma Pitkänen
Majatoiminta	Ritva Pitkänen
Latupohjien raivaus, majan polttopuuhuolto	Pentti Räsänen

## Toiminnantarkastajat

Pekka Saarinen, varalla Reijo Savolin  
ja  
Veli-Matti Paananen, varalla Elisa Saarnikoivu

## 2. JÄSENISTÖ

Toimintakauden lopussa (31.12.2012) jäsenmäärä oli 2487. Kunniajäseniä yhdistyksessä on 14 ja ainaisjäseniä 5. Vuotta aiemmin vastaavat luvut olivat 2511, 6 ja 10.

Latutoimikunta (ensisijaisesti latupohjien kunnostus ennen hiihtokautta ja sen aikana sekä polttopuiden teko)

Vetäjä	Pentti Räisänen
Jäsenet	Mauno Autio, Pauli Hovila, Ossi Klemi, Tarmo Mäkinen, Kari Tarvainen, Mauno Toivari, Matti Varesmaa

Latuverkoston kunnossapito talvikautena:

Markus Kaihlanen ,  
Matti Varesmaa

Retkitoimikunta:

Vetäjä	Reino Pitkänen
--------	----------------

Lehtitoimikunta

Vetäjä	Matti Varesmaa
--------	----------------

Lentopallo- ja sählytoimikunta

Vetäjä (lentopallo)	Matti Varesmaa
Jäsenet	Helvi Kaihlanen ja Ossi Vuorinen
Vetäjä (sähly)	Jouko Hyvärinen, Heikki Parviainen

Majatoimikunta

Vetäjä	Majan hoitaja ja vuokraaja Irma Pitkänen
Jäsenet	Ritva Pitkänen, päivystysten vetäjät ja talkoolaiset

Vapepatoiminta

Vetäjät	Helvi Kaihlanen, Ismo Räsänen
Jäsenet	56 latulaista

## Kokoukset

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 24.4. Ladun majalla. Kokouksessa oli mukana 8 yhdistyksen jäsentä. Kokouksessa hyväksyttiin edellisen vuoden toimintakertomus, vahvistettiin tilinpäätös ja myönnettiin vastuuvapaus hallitukselle ja tilivelvollisille.

Yhdistyksen syyskokous pidettiin 22.11. Ladun majalla. Kokouksessa oli läsnä 27 yhdistyksen jäsentä. Kokouksessa hyväksyttiin talousarvio ja toimintasuunnitelma vuodelle 2013 ja valittiin uusiksi hallituksen jäseniksi Ilmo Laaksonen, Martti Mannila, Pekko Nurminen ja Hannu Piili.

Hallitus on kokoontunut 11 kertaa ja käsitellyt kokouksissa yhdistyksen toimintaa, tapahtumia ja taloutta. Kokouspaikkana on ollut Ladun maja ja kerran Sohvin krouvi.

### **Suomen Ladun viralliset kokousedustajat**

Matti Varesmaa jatkaa Suomen Ladun järjestötoimikunnan jäsenenä.

Kevätpäivät ja –liittokokous 20.-22.4.2012 Siuntiossa.  
Osallistujat: Helvi Kaihlanen ja Helena Knuutila

Syyspäivät ja –liittokokous 20.10.2012 Tampereella.  
Osallistujat: Helvi Kaihlanen, Esa Salovaara ja Matti Varesmaa

### **Keski-Suomen latualueen kokousedustajat**

Kevätkokous ei osallistujia.  
Syyskokous 6.-7.10.2012 Kauhajoella, Helvi Kaihlanen ja Helena Knuutila osallistuivat.

## **3. VARSINAINEN TOIMINTA**

### **Yhteistyö**

Yhteistyötä kuluneen vuoden aikana on ollut JKU, Jyväskylän kaupunkilehti, Jyväskylän kaupunki/Liikuntapalvelukeskus, Jyväskylän kaupunki srk/monokirkko, Jyväskylän Yliopisto/ varhaiskasvatus ja yliopistoliikunta, Jyväskylän ammattikorkeakoulu/KOOLS, Jyväskylän ammattiopisto, Intersport Tourula/voiteluilta, Keski-Suomen Liikunta/KKI-toiminta, SPR/Jyväshiihto ja Vapepa, Keski-Suomen pelastuslaitos ja Laajavuori Oy. SPR:n koordinoiman Vapaaehtoisen pelastuspalvelu Vapepan toiminta vakiintui. Jyväskylän Ladun vapepalaiset osallistuivat innostuneesti yhteisiin tilaisuuksiin. Ryhmä osallistui kadonneiden etsintään useita kertoja.

Jyväskylän Latu ry:n ja kirjakustantaja WSOY pro/Docendon yhteistyösopimus päättyi vuonna 2012.

### **Majatoiminta**

Jyväskylän Ladun Maja on ollut toimintamme keskus jo vuosikymmenten ajan niin myös vuonna 2012. Majan käyttö on ollut vilkasta ympäri vuoden. Hiihtokauden aikana majan palveluja käytti noin 7000 hiihtäjää ja ulkoilijaa ja lisäksi noin 2000 koululaista ja päiväkotilaista. Koko vuoden kävijämäärä nousi noin 10000 kävijään..

Päivystysryhmät hoitivat hiihtokauden aikana talkoovoimin kioskia ja muita majan palveluja viikonloppuisin sekä hiihtolomaviikoilla 8 ja 9 joka päivä . Päivystäjiä oli yhteensä yli 200.

Lisäksi majatoiminnasta vastaavat järjestivät tarjoilun yhdistyksen ja hallituksen kokouksiin ja jäsenistölle tarkoitettuihin tilaisuuksiin. Majalla pidettiin siivoustalkoot keväällä ja syksyllä sekä polttopuutalkoita ja lähdettiin latupohjien kunnostustalkoisiin.

Majaa vuokrattiin erilaisten tilaisuuksien pitopaikaksi noin 70 kertaa.

## **Koulutus**

Jyväskylän Latu järjesti vuoden 2012 aikana Muumien hiihtokoulun, johon osallistui 80 lasta, retkeilyn perus- ja jatkokurssin, joille osallistui yhteensä 25 oppilasta, geokätköilyä lapsiperheille ja sekä frisbeegolfiin tutustumista opiskelijoille.

## **Latu- ja retkitoiminta**

Latutoimikuntalaiset raivasivat ja kunnostivat latupohjia sekä pitivät kunnossa majan kymppiä, vitosta, kakkosta ja jäälatuja. Jyväskylän kaupungin liikuntakeskus huolehti valaistusta laduista mm. Soidenlammen lenkistä ja syksyllä myös uudesta reitistä majalta Keljonkankaalle. Lisäksi Kolmisoppisen jäällä ja rannalla pidettiin yllä hiihtomaata, joka on kunnostettu vuosittain Muumien hiihtokoulua varten.

Talkoolaiset hoitivat myös polttopuuhuoltoa.

Vuokrattavaksi hankittuja retkeily- ym. välineitä vuokrataan innokkaasti. Toiminnasta saaduilla varoilla pidetään välineet kunnossa ja hankitaan uusia.

28.1.Vapepa seminaari. Osallistui 14 latulaista

11.-12.2 ja 18.–19.2 Muumien hiihtokoulu. Mukana oli 80 lasta. Ohjaajina toimivat pääosin entiset kokeneet ohjaajat opiskelijoiden avustuksella. Jyväskylän ladun järjestyksenvalvojat vastasivat liikenteen ohjauksesta. Lisäksi mukana oli Muumipeikko.

26.2. Jyväshiihto. Lähtöpaikkana oli Laajavuori ja Ladun maja, laturetkireittinä käytettiin majan ympäristön latuverkostoa. Osallistujia oli normaaliin tapaan noin 700 hiihtäjää.

4.3. Monokirkko, 70 osallistujaa.

8.3. Täydenkuun hiihto. Osanottajia oli noin 250.

8.3. Täydenkuun lumikenkäily. Osanottajia oli noin 15.

4.-9.4. Pääsiäisen perinteinen retki 20 osallistujan voimin Raattamaan. Vetäjänä Reino Pitkänen.

13. – 21.4.2012 Hiihtoretki Kilpisjärvelle yhteistyössä Tiirismaan Ladun kanssa.

5. – 13.5.2012 Pyöräilyviikko. Siihen sisältyi valtakunnallinen pyöräilypäivä la 12.5.2012. Kylmässä ja sateisessa säässä majalle pyöräili 7 henkilöä tutustumaan geokätköilyyn.

10.5. Majatalkoot, 15 osallistujaa.

8.-10.6. 2012 Luontoretkeilyn jatkokurssi Tiilikkajärven kansallispuistossa, 11 osallistujaa..

14.6. osallistuttiin perinteiseen Jyväskylänisoutuun kirkkoveneillä. Sijoituksemme oli kuntosarjan 14. sija.

29.6. -1.7. Suomen Ladun 55. leiripäivät Enonkoskella.

#### Kesätapahtumia

Pyöräilyjä järjestettiin tiistaisin ja sunnuntaisin. Osallistujia oli 2-9/ kerta. Kohteina mm. Noukanniemi (2krt), Juurikkasaari, Salakorven Savut, Ränssin kievari, Palokka-Puuppola ja Muurame-Kinkomaa. Yhteensä 49 suoritusta.

Majalla pelattiin lentopalloa sunnuntaisin ja keskiviikkoisin. Osallistujia oli keskimäärin 24/ kerta. 560 suoritusta.

Maanantaisin harrastettiin sauvakävelyä. Sinne osallistui 20-30 kävelijää/ kerta. Vetäjäpulan vuoksi kävelyjä jouduttiin perumaan.

27.7.2012 Unikeon päivän tapahtuma Hangasjärvellä, vetäjänä Paula Määttä. 20 osallistujaa.

1.-5.8. Vaellus Oulangan kansallispuistossa, 11 osallistujaa

6.-12.8. Retki Paanajärven kansallispuistoon Venäjälle. Osallistui 15 henkeä.

7.-23.9.2012 Metsämörrin juhlaviikko. Metsämörriretkelle 20.9. osallistui 17 henkeä.

31.8.-8.9. Ruskaretki Kilpisjärvelle yhteistyössä Tiirismaan Ladun kanssa.

18.9. Hangasjärven korpijotos, Ladun maja- Hangasjärvi, vetäjänä Paula Määttä PoKo, 50 osallistujaa.

25.9. Geokätköilystartti lapsiperheille. 10 osallistujaa.

27.9. Opiskelijatapahtuma Ladun Majalla, klapijumppaa, luontopolku, lentopalloa, frisbeegolfiin tutustumista, ongintaa ym. 70 osallistujaa

## Lentopallo

Lentopalloharjoituksissa käyntikertoja oli vuoden aikana yhteensä 1200. Vuoroja oli kerran viikossa Pupuhuhdassa ja Keljonkankaalla (kaksi vuoroa). Kesällä pelattiin Ladun majalla keskiviikko- ja sunnuntai-iltaisin. Suorituksia tuli 560.

## Sähly

Sählyä pelattiin Huhtasuon koululla torstaisin ja isä-poika sählyä lauantaisin Keljonkankaan koululla. Pelaajia kauden aikana oli yhteensä 260 ja suorituksia tuli 560.

## Sauvakävely

Sauvakävelyä harrastettiin maanantaisin 21.5.-25.6. ja 6.8.-24.9.2013. Ryhmiä oli 2-3/kerta. Osanottajia oli yhteensä 67 ja suorituksia kertyi 277.

## Vapepa

Vapaaehtoisen pelastuspalvelun Vapepan toiminnassa oli vuoden lopussa 56 jäsentä. Etsintätehtäviä tuli yhteensä neljä. Vapepan Keski-Suomen alueen viranomaisseminaari pidettiin 28.1.2012 ja tapaaminen 6.6.2012 Ladun Majalla, jossa oli mukana yhteensä 65 osallistujaa. 24.11.2012 pidettiin Jyväskylän poliisitalolla tiedotusforum, johon osallistui viisi henkilöä Jyväskylän Ladun ryhmästä. Jyväskylän Ladun Vapepa-ryhmälle hankittiin 50 kpl huomioliivejä.

## Lomaosakkeet

Keväällä 1987 hankittiin kuudennes Kiilopään Tunturimajat Oy:n huoneistosta B 5. Osakkeessa on huone, keittiö, sauna ja parvi, pinta-ala 36 m<sup>2</sup> + 26 m<sup>2</sup>. 2009 hankittiin lisää 1/6 Imatran Lapinkävijöiltä.

Vuoden 1994 lopussa hankittiin Äkäslompolosta kolmannes Kiinteistö Oy Ylläskuninkaan huoneistosta A 3. Osakkeessa on tupakeittiö, sauna ja parvi (30 m<sup>2</sup> + parvi).

Vuonna 2001 hankittiin kuudennes Kiinteistö Oy Jerisrannan mökistä nro 17. Keväällä 2001 valmistuneessa osakkeessa on neliöitä 36m<sup>2</sup> johon sisältyy tupakeittiö, makuuhuone, pesutila ja sauna. Vuonna 2002 ostettiin Kiinteistö Oy Jerisrannan lomaosakkeesta toinen kuudennes.

Vuonna 2012 vuokrattavia viikkoja oli yhteensä 57 joista vuokrattiin 41 viikkoa. Käyttöaste oli 71,9% (vuonna 2011 79%). Lomaosakkeiden rahaliikenteen hoitaa Jyväskylän Latu.

## **Muut tapahtumat**

### **Suomen Ladun 55. leiripäivät Enonkoskella 29.6. -1.7.**

Kuluvan vuoden leiripäivät pidettiin Itä-Savossa Enonkosken kauniissa kirkonkylässä. Järjestämisvastuu oli Juankoskella kotipaikkaansa pitävällä Suomen Ladun jäsenyhdistyksellä Pyhät Polut ry:llä. Kaikki tapahtumat olivat koulukeskuksessa ja sen lähiympäristössä. Ohjelmassa olivat perinteiset kilpailut, kirkkokonsertti, paikallista kulttuuritarjontaa ja latutanssit kahtena iltana.

Vaelluskisa oli aikaisemmasta poikkeava. Nyt kisailtiin yksilötasolla. Osanottajat vietiin Koloveden todella upeisiin maisemiin. Kolmella kirkkoveneellä soudettiin kolmelle rastipisteelle, joissa jokaisessa oli viisi tehtävää. Oli todella mielenkiintoinen ja haastava kilpailu.

Muita kilpailutuloksia:

Lentopallon harrastesarjassa Jyväskylä oli kolmantena. Naisten beachissa Jyväskylä oli sijoilla 2. ja 3.

Leiripäivien osanottajamäärä on ollut viime vuosina laskussa ja Leiripäivien jatko on auki, koska halukasta järjestäjää ei löytynyt. Suomen Ladussa harkitaan Leiripäivien uudistamista tai uutta tapahtumaa niiden tilalle.

### **Talkoolaisten jouluateria Laajavuoressa 30.11.2012**

Perinteiseen talkoolaisten ja hallituksen yhteiseen palaveriin ja aterialle osallistui 35 jäsentä.

### **Pikkujoulu Ladun Majalla**

15.12. vietettiin majalla perinteistä pikkujoulua. Puuroa nauttimassa, leikkimässä ja laulamassa oli joulupukin lisäksi 27 latulaista.

## **4. TIEDOTUS**

### **Jäsenlehti**

Jäsenlehti, Jyväskylän Latu, ilmestyi 4 kertaa. Sivujen yhteismäärä oli 64, eli keskimäärin 16 sivua numeroa kohti. Painosmäärä oli noin 1500 kpl/numero.

### **Muut lehdet**

Tapahtumista ilmoitettiin SuurJyväskylä-lehdessä, Jyväskylän Kaupunkilehdessä, sekä sanomalehti Keskisuomalaisen Seuratoiminta- ja Jyväskylän seutu tänään palstoilla useita kertoja. Keskisuomalaisessa oli myös yhdistyksen toimintaan liittyviä artikkeleita.



## Muut mediat

Radio Keski-Suomessa ja Radio Jyväskylässä oli mainontaa ja juttuja suurimmista tapahtumista.

## Internet-sivut

Tapahtumista ja yhdistyksen toiminnasta tiedotettiin Jyväskylän Ladun internet-sivuilla. Lisäksi tiedotukseen käytettiin latuyhdistysten yhteistä tapahtumakalenteria, Jyväskylän kaupungin ja Keski-Suomen liikunnan internetsivuja.

Otettiin käyttöön uudet kotisivut osoitteessa [www.jyvaskylanlatu.fi](http://www.jyvaskylanlatu.fi) ja uusi sähköpostiosoite [jyvaskylanlatu@gmail.com](mailto:jyvaskylanlatu@gmail.com).

Omat sivut mahdollistavat tapahtumien ja toiminnan esittelyn laajemmin haluamallamme tavalla.

## 5. TALOUS

Suurimmat tuotot tulivat edellisten vuosien tapaan jäsenmaksuista, kioskimyynnistä ja majan vuokrauksesta. Pienempiä tuottoja tuli lomaosakkeiden vuokraamisesta ja retkeilytoiminnasta.

Suurimmat menot tulivat varsinaisesta toiminnasta (mm. kirjanpito, pankki-, posti- ja puhelinkulut, kokouskulut), jäsenlehdestä, kioskin ostoista, majan kiinteistä kuluista ja latujen hoidosta. Kirjanpidon kustannukset nousivat edellisestä vuodesta peräti 30 %. Majan lämminvesivaraaja ja saunan kiuas uusittiin.

Majan käyttäjiltä ja vuokralaisilta on tullut vuoden mittaan runsaasti kiitosta ystävällisestä palvelusta ja edullisista hinnoista. Hiihtäjiltä saatiin kiitosta latujen hyvästä kunnosta. Siitä kiitos kuuluu sekä Jyväskylän kaupungin latumestareille että Markus Kaihlasan johdolla toimineille omille latumestareillemme.

Seuraavassa tärkeimmät luvut vuoden 2012 tuloslaskelmasta ja taseesta. Suluissa on vuoden 2011 luvut. Tuloslaskelma osoittaa ylijäämää 7315.50 euroa.

Jäsenmaksut	15630,00	(15188,00)
Kioskitoiminta	8893,80	(9459,77)
Majan vuokraus	7451,15	(5162,56)
Lomaosakkeiden vuokraus	2658,45	(2897,93)
Retkeilytoiminta	1945,52	(563,97)
Nuorisotoiminta	199,16	(359,33)
Julkaisutoiminta	-7238,74	(-9842,59)
Kirjanpito	-4015,06	(-3090,13)
Latutoiminta	-1271,86	(-3477,69)

Poistot	-1590,96	(-2074,78)
Joukkuepelitoiminta	-844,37	(-1252,30)
Tilikauden yli-/alijäämä	7315,50	(-1789,95)
Oma pääoma	96962,71	(89647,21)
Rahat ja pankkisaamiset	17842,91	(12079,13)
Vastaavaa	97042,83	(92294,15)